
UCHWAŁA NR XXXVII/../2023 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko 

Na podstawie Na podstawie art. 7a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. z 2022r.,poz. 1526 ), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) oraz 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003r.o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2022r.,poz. 2267 ze zm.) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Oleckiego pomocy finansowej Gminie Olecko  na 
dofinansowanie kosztów usług polegających na realizacji publicznego transportu zbiorowego  
na liniach komunikacyjnych o charakterze powiatowym na terenie Powiatu Oleckiego 
określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz przeznaczenie i zasady rozliczania 
środków określone zostaną określone odrębną umową pomiędzy Gminą Olecko a Powiatem 
Oleckim. 

§ 3. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
powiatu  na rok 2023 w wysokości 0,38 zł za 1 wozokilometr, tj. 20 902,96 zł (słownie: 
dwadzieścia tysięcy dziewięćset dwa złotych 96/100 ). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE0F0F0-E2B9-4D58-A82C-2CA46A879062. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/../2023 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Wykaz linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe 
o charakterze użyteczności publicznej przebiegające   na terenie Powiatu  Oleckiego 

 
L.p. 

 
Nazwa  

i przebieg linii 
komunikacyjnej  

 
Planowane 

wozokilometry  
w roku 2023 

 
Planowana kwota 

dofinansowania  do 
jednego 

wozokilometra  

 
Planowana kwota 

dotacji do linii 
komunikacyjnej 

w roku 2023 
 

1. 
 

Linia nr 20 
Cimochy  – Wieliczki- 

Olecko 

 
55 007,80 

 
0,38 zł  

 
20 902,96 zł 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE0F0F0-E2B9-4D58-A82C-2CA46A879062. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Burmistrz Olecka pismem nr GKO.7342.10.2023r. z dnia 28.02.2023r. 

poinformował, że wniosek Gminy Olecko o objęcie dopłatą w 2023r. realizacji zadań 

własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej został pozytywnie rozpatrzony, w konsekwencji czego między Gminą a 

Wojewodą  Warmińsko - Mazurskim została zawarta umowa.  

W związku z powyższym Burmistrz Olecka zwrócił się z wnioskiem  

o dofinasowanie linii nr 20 Cimochy-Wieliczki-Olecko o łącznej przewidywanej ilości 

wozokilometrów :55 007,80.   

W ramach zadań wynikających z ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  o publicznym 

transporcie  zbiorowym,  Gmina Olecko w roku 2023  organizuje gminne przewozy 

pasażerskie jako przewozy  osób w ramach  publicznego transportu zbiorowego 

  w granicach   gminy  Olecko oraz  Wieliczki. 

Wykonując zadania organizatora publicznego  transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich, na  linii nr 20 Cimochy – Wieliczki – Olecko  operator obejmuje 

ich zasięgiem miejscowości gminy Wieliczki i gminy Olecko  .  

Tym samym, na linii nr 20   realizowane będą  przewozy o charakterze powiatowych 

przewozów pasażerskich, które, w myśl ustawy o publicznym transporcie drogowym, są 

przewozami wykonywanymi w granicach  co najmniej dwóch gmin i  nie wykraczają poza 

granice powiatu.  

W myśl art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy  o publicznym transporcie zbiorowym, 

organizatorem publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej albo sieci 

komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich jest powiat.  

Art. 4 ust.1 pkt 6 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, że 

powiat wykonuje  określone ustawami  zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w 

zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych.  

Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek  samorządu 

terytorialnego , jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym 

jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań.  

W opisanym stanie faktycznym oraz  na podstawie   obowiązujących  przepisów 

prawa zdecydowano o udzieleniu z budżetu Powiatu Oleckiego pomocy finansowej  

Gminie Olecko  dofinansowującej  kosztów usług polegających  na realizacji  publicznego 

transportu zbiorowego na liniach  komunikacyjnych o charakterze powiatowym na terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE0F0F0-E2B9-4D58-A82C-2CA46A879062. Projekt Strona 1



powiatu oleckiego.   

 Na realizację zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego w roku 2023 Powiat 

Olecki może przeznaczyć 250 tys. zł .  Wyliczono, że dopłata do  

1 wozokilometra wyniesie  0,38 zł.  Uwzględniając liczbę wozokilometrów  na ww  linii  

ustalono, że  pomoc finansowa udzielona przez Powiat Olecki Gminie  Olecko  

 w formie dotacji celowej ze środków  budżetu na  rok 2023 wyniesie 20 902,96 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE0F0F0-E2B9-4D58-A82C-2CA46A879062. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



